Bağımsız
düşünmenin yerini şerh geleneğinin alması ve şerhlerin de
daha çok mezhep içi âlimlerin eserlerine yönelmesi, İslâm
düşünce hayatının durgunlaşmasına sebep olmuştur. Ülke-
mizde daha önce haklarında pek fazla bilgi bulunmayan
düşünürlerin eserleri ve görüşleriyle fikir dünyamıza son
yıllarda girdiğine şahit olmaktayız. İbn Nefîs (ö. 687/1288) de
bu düşünürlerden birisidir. (Arapçada bazı şahıs isimlerinde
“elif lâm” takısı olduğundan, Türkçeye de o şekilde çevrilip
yazılmakta, fakat okuma dilinde genelde bu takı dikkate alın-
mamaktadır. İşte bu yüzden aslında İbnü’n-Nefîs olarak yazı-
lan düşünürün ismini biz burada İbn Nefîs olarak zikretmeyi
uygun gördük).